

金のおせち 原材料・アレルギー一覧

NO	商品名	内容量	原材料名	アレルギー
1	国産丹波黒大豆	200g（固形量80g）	黒大豆（国産）、砂糖、還元水飴、食塩	大豆
2	味付数の子	60g（3本）	鯨の卵（カナダ産）、醤油、ブドウ糖果糖液糖、砂糖、鰹節エキス、植物蛋白加水分解物、食塩、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）	小麦・大豆
3	宇部の手巻蒲鉾「新川」	1本	魚肉（たら（輸入）、えそ（国産））、砂糖、食塩、味醂、魚介エキス、酒／調味料（アミノ酸等）、保存料（ソルビン酸K）	大豆
4	伊達巻（烏骨鶏卵使用）	200g	鶏卵（国産）、砂糖、魚肉、でん粉、発酵調味料、植物油、食塩／乳化剤、増粘多糖類	小麦・卵
5	田作くるみ	22g	カタクチイワシ（国産）、くるみ（米国）、砂糖、醤油、水飴、みりん、清酒、かつおダシ、酢、寒天	くるみ・小麦・大豆
6	栗きんとん（栗あん＆いもあん）	130g（栗4粒）	栗甘露煮（栗、砂糖）（国内製造）、栗あん（栗、砂糖）、砂糖、いもあん（さつまいも）、水飴、還元水飴、寒天、食塩／クチナシ色素、増粘多糖類、pH調整剤、漂白剤（亜硫酸塩）	－
7	あわび煮貝	1粒（60g）	アカネアワビ（チリ産）、発酵調味料、醤油、魚介類エキス、砂糖、醸造酢	小麦・あわび・大豆
8	国産和牛ローストビーフ	100g、ソース付	ローストビーフ（牛もも肉（国産）、食塩、香辛料、植物油脂（コーン油）） ローストビーフソース（醤油（国内製造）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ぶどう糖）、ぶどう果汁、レモン果汁、醸造酢、酵母エキス、食塩、胡椒／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、増粘多糖類、香料）	ローストビーフ：牛肉 ソース：小麦・大豆
9	海老の旨煮	4尾	海老（ベトナム産又はマレーシア産）、たれ（水飴、醸造酢、米発酵調味料、還元水飴、赤酒、醤油、蛋白加水分解物、その他）／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、酸化防止剤（V.C）、セルロース、加工デンプン、保存料（ポリリジン）	えび・小麦・さば・大豆
10	国産竹の子土佐煮（穂先）	5個	たけのこ水煮（国内製造）、しょう油、砂糖、酒精、かつお節、かつおエキス、食塩／調味料（アミノ酸）	小麦・大豆
11	宝巻（昆布巻）	5本	昆布巻（昆布（北海道）、かんぴょう）、砂糖、醤油、みりん、水飴	小麦・大豆
12	紅白なます（昆布入り）	100g	大根（国産）、人参（国産）、昆布、漬け原材料〔砂糖、醸造酢、食塩、ゆず果汁〕	－
13	釜揚げ明石酢だこ	130g（固形物50g）	醸造酢（国内製造）、真蛸（兵庫県明石産）、糖類（砂糖、果糖ぶどう糖液糖）、食塩、昆布／調味料（アミノ酸等）、ミョウバン、酸化防止剤（エリソルビン酸Na、亜硫酸塩）、pH調整剤	－
14	黄金にしん	80g	にしん（ノルウェー産）、調味酢（糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩）、水煮菜の花（菜の花（国産）、食塩）、還元でん粉糖化物、カラフトシヤモの卵、にんじん、しょうが、かつお節エキス、食塩、砂糖、刻みこんぶ、かつお風味調味料、唐辛子／調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料（ステビア）、着色料（銅葉緑素）	小麦・大豆
15	たたきごぼう	40g	ごぼう（青森県産）、調味たれ（上白糖、三温糖、食塩、しょう油、酵母エキス）、醸造酢、ごま	小麦・ごま・大豆
16	青森県産 焼き帆立	5粒	ボイル帆立貝（帆立貝（青森県陸奥湾産））、しょうゆ、砂糖／増粘多糖類、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料	小麦・大豆
17	紅鮭スモークサーモン	50g	紅鮭（ロシア産）、食塩、砂糖、香辛料／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V.C）	さけ

※9「海老の旨煮」の海老の産地は、今年度の使用計画順。